

VISTOS:

- 1.- Decreto Alcaldicio N° 0003802 de fecha 14 de diciembre de 2017, Adjudíquese Licitación Pública Insumos, Instrumental y Equipo Clínicos 2do Listado 2017, Id. 640840-34-L117;
- 2.- Informe Técnico N°29 de fecha 28 de noviembre de 2017;
- 3.- Informe de Técnico N° 33 de fecha 28 de diciembre de 2017;
- 4.- Las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades.

CONSIDERANDO

- 1.- Que la empresa Importadora y Distribuidora Arquimed Ltda. Rut 92.999.000-5, presenta un error en la oferta base lo que hace imposible adjudicarle el Monitor Multiparámetros para terreno, ya que en la plataforma de ChileCompra no presenta su oferta en esta línea, como lo hace en el anexo N°8 de las bases de esta licitación, sino que la presenta en la línea del Dinamap.
- 2.- Que de acuerdo a la Evaluación de Licitación Pública Insumos, Instrumental y Equipo Clínicos 2do Listado 2017, Id. 640840-34-L117; la cual se adjunta al Informe Técnico N°29 de fecha 28 de noviembre de 2017, la oferta presentada por All medica S.A. rut 96.636.310-K, para el Monitor Multiparámetros para terreno, es la que obtiene el segundo mayor puntaje ponderado.

DECRETO

- 1.- **MODIFIQUESE** Decreto Alcaldicio N°3802 de fecha 14 de diciembre de 2017, punto 1, donde dice: " **ADJUDIQUESE** a All Medica S.A.RUT 96.636.310-K, representada legalmente por don José Carlos Martínez Aulet RUT [REDACTED] ambos domiciliados en José Domingo Cañas 924, Ñuñoa, Santiago, los siguientes productos y en las cantidades que se indican: 1 Dinamap y 1 Camilla, por un monto total de \$1.270.920.- (un millón doscientos setenta mil novecientos veinte pesos). iva incluido.", Debe decir: " **ADJUDIQUESE** a All Medica S.A.RUT 96.636.310-K, representada legalmente por don José Carlos Martínez Aulet RUT [REDACTED] ambos domiciliados en José Domingo Cañas 924, Ñuñoa, Santiago, los siguientes productos y en las cantidades que se indican: 1 Monitor Multiparámetro para terreno, 1 Dinamap y 1 Camilla, por un monto total de \$2.289.560.- (dos millones doscientos ochenta y nueve mil quinientos sesenta pesos)iva incluido."
- 2.- **ELIMÍNESE** punto 10 del Decreto Alcaldicio N°3802 de fecha 14 de diciembre de 2017;
- 3.- **MANTENGASE** los demás puntos del Decreto Alcaldicio N°3802 de fecha 14 de diciembre de 2017 inalterables ya que no sufren modificación alguna;
- 4.- **ELABÓRESE** las Órdenes de Compra respectivas en el portal de adquisiciones y compras públicas www.mercadopublico.cl.
- 5.- **IMPÚTESE** el gasto que genere la presente Licitación a las cuentas 22.04.004 "productos farmacéuticos", 22.04.005 "materiales y útiles de aseo" y a la cuenta 29.05.99 "maquinas, equipos y otras" del presupuesto vigente año 2017 del Departamento de Salud.

Anótese, comuníquese, cumplase y archívese



YESMINA GUERRA SANTIBÁÑEZ
SECRETARÍA MUNICIPAL



MAURICIO CARRASCO PARDO
ALCALDE

DISTRIBUCION

- 1.- Secretaria Municipal
 - 2.- Departamento de Salud.
 - 3.- Administrador ChileCompra.
 - 4.- Administración y Finanzas
- MCP:YGS:CBG:AE/rf

VISTOS:

- 1.- Decreto Alcaldicio N° 0003138 de fecha 04 de octubre de 2017 que aprueba en todas sus partes las Bases Administrativas, Especificaciones Técnicas y demás antecedentes de la Licitación Pública Insumos, Instrumental y Equipo Clínicos 2do Listado 2017 y designa la siguiente Comisión de Apertura: Encargado de Adquisiciones Clínicas del Departamento de Salud y Operador a Acreditado/a de la Plataforma de ChileCompra que pertenezca al Departamento de Salud, o quien le subroge; y la siguiente Comisión Evaluadora: Enfermera Jefe de la Posta de Salud Rural de Loncura o quien le subroge, el Encargado de Adquisiciones Clínicas del Departamento de Salud, o quien le subroge, y por Operador a acreditado/a de la Plataforma de ChileCompra que pertenezca al Departamento de Salud, o quien le subroge.
- 2.- Acta de Apertura Licitación 640840-34-L117, de fecha 31 de octubre de 2017;
- 3.- Informe de Técnico N° 29 de fecha 28 de noviembre de 2017;
- 4.- Memo N°304 2017 de fecha 28 de noviembre de 2017;
- 5.- Certificado de factibilidad presupuestaria N° 159/17 de fecha 28 de noviembre de 2017;
- 6.- Las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO

- 1.- **ADJUDIQUESE** a All Medica S.A.RUT 96.636.310-K, representada legalmente por don José Carlos Martínez Aulet RUT 7. [REDACTED] ambos domiciliados en José Domingo Cañas 924, Ñuñoa, Santiago, los siguientes productos y en las cantidades que se indican: 1 Dinamap y 1 Camilla, por un monto total de \$1.270.920.- (un millón doscientos setenta mil novecientos veinte pesos), iva incluido.
- 2.- **ADJUDIQUESE** a Biomedika SPA RUT 76.732.365-4, representada legalmente por don Patricio Corbalán Campos RUT 13. [REDACTED] ambos domiciliados en Camino Lo Boza N°107 Bodega 11B, Pudahuel, los siguientes productos y en las cantidades que se indican: 400 Alginatos más plata 10 cms. X 10 cms., 100 bisturi N°15, 300 Bajadas de suero y 600 cubrecalzados, por un monto total de \$ 879.767.- (ochocientos setenta y nueve mil setecientos sesenta y siete pesos) iva incluido.
- 3.- **ADJUDIQUESE** a Comercializadora de Equipos e Insumos Médicos SPA RUT 76.029.695-3, representada legalmente por don José Amador Nazer Olate RUT 14. [REDACTED] ambos domiciliados en Enrique Soro 1520, San Pedro de la Paz, Concepción, los siguientes productos y en las cantidades que se indican: 4 Balanzas pediátricas Tipo Seca, 1 Pesa con tallímetro adulto y 4 Termómetros digital oído por un monto total de \$680.680.- (seiscientos ochenta mil y seiscientos ochenta pesos) iva incluido.
- 4.- **ADJUDIQUESE** a Comercializadora de Tecnologías Médicas Globalmed Ltda.RUT 76.631.490-2, representada legalmente por Juan Riquelme Araya Nogara RUT 7. [REDACTED] ambos domiciliados en Grumete Bustos 815, Independencia, Santiago, los siguientes productos y en las cantidades que se indican: 3.000 pecheras plástica desechables y 10 Vendas Tubulares 5 cms. X 25 cms., por un monto total de \$ 120.190.- (ciento veinte mil ciento noventa pesos) iva incluido.
- 5.- **ADJUDIQUESE** a Comercial Intermedica Ltda. RUT 76.205.137-0, representada legalmente por don Jorge Ricardo Silva Canales RUT 17. [REDACTED] ambos domiciliados en Rengo 1199, Concepción, los siguientes productos y en las cantidades que se indican: 100 bisturi N°10, 10 Pinzas Anatómicas y 10 Pinzas Quirúrgicas, por un monto total de \$ 39.865.- (treinta y nueve mil ochocientos sesenta y cinco pesos) iva incluido.
- 6.- **ADJUDIQUESE** a Comercial Kendall Ltda. RUT 77.237.150-0, representada legalmente por doña María de la Luz Vera Ríos RUT 8. [REDACTED] ambos domiciliados en Rosario Norte 532 piso 12, Las Condes, Santiago, los siguientes productos y en las cantidades que se indican: 100 Recolectores de orina y 60 Rollos de gasa, por un monto total de \$315.350 (trescientos quince mil trescientos cincuenta pesos) iva incluido.
- 7.- **ADJUDIQUESE** a Distribuidora de Productos de Laboratorio Diprolab Ltda.RUT 78.027.120-5, representada legalmente por don Nelson Pinilla Mayorga RUT 4. [REDACTED] ambos domiciliados en Cruz 1126, Concepción, los siguientes productos y en las cantidades que se indican: 5 bidones de Agua destilada de 5 lts. c/u, 1.000 Manguillas plásticas desechables y 10 Tijeras Quirúrgicas, por un monto total de \$118.714.- (ciento diez y ocho mil setecientos catorce pesos) iva incluido.
- 8.- **ADJUDIQUESE** a Distribuidora Artículos Médicos Pérez SPA, RUT 89.752.800-2, representada legalmente por don Pedro Abel Pérez Niklitschek RUT [REDACTED] ambos domiciliados en Carlos Palacios 1033, Renca, Santiago, los siguientes productos y en las cantidades que se indican: 50 huinchas papel adhesiva esterilización con viram. y 10 cajas de Mascarillas gruesas x 50 un. c/u face mask, por un monto total de \$123.260.-

9.- **ADJUDIQUESE** a Importadora de Productos Médicos Ltda. RUT 78.060.400-K, representada legalmente por don Mario Rodrigo Salcedo Morales RUT [REDACTED] ambos domiciliados en Av. Condell 888, Providencia, Santiago, los siguientes productos y en las cantidades que se indican: 100 Bigoterías Adulto, 100 bigoterías niño y 100 rollos de papel ECG 63 mm X 30 mts. por un monto \$125.545.- (ciento veinticinco mil quinientos cuarenta y cinco mil pesos) iva incluido.

10.- **ADJUDIQUESE** a Importadora y Distribuidora Arquimed Ltda. RUT 92.999.000-5 oferta base, representada legalmente por don Benjamín Kaufmann Goetz RUT [REDACTED] ambos domiciliados en Arturo Prat 828, Santiago, los siguientes productos y en las cantidades que se indican: 1 Monitor Multiparámetro para terreno por un monto total de \$ 1.689.562.- (un millón seiscientos ochenta y nueve mil quinientos sesenta y dos pesos) iva incluido.

11.- **ADJUDIQUESE** a Mainz Medical Spa RUT 76.311.356-6, representada legalmente por doña Cecilia Vergara Muñoz RUT [REDACTED] ambos domiciliados en Román Puelma 2386, Ñuñoa, los siguientes productos y en las cantidades que se indican: 3 Espejos vaginal tipo GRAVE o CUSCO por un monto total de \$ 30.262.- (treinta mil doscientos sesenta y dos pesos) iva incluido.

12.- **ADJUDIQUESE** a Venta de Equipamiento, Vestuario y Servicios para la Salud Renato Tor RUT 76.626.311-2, representada legalmente por don Renato Torres Villarroel RUT [REDACTED] ambos domiciliados en Alto Laguna 1456, Curacuma, Valparaíso, los siguientes productos y en las cantidades que se indican: 2 Toma presión Pediátrico digital por un monto total de \$142.562.- (ciento cuarenta y dos mil quinientos sesenta y dos pesos) iva incluido.

13.- **ADJUDIQUESE** a Inmed Droguería Ltda. RUT 86.821.000-1, representada legalmente por Luis Vásquez Valenzuela RUT [REDACTED] ambos domiciliados en Av. Del Valle Sur 577 of 502, Huechuraba, Santiago, los siguientes productos y en las cantidades que se indican: 200 apósitos transparentes de 10 cms. X 12 cms., 10 cánulas mayo 0, 10 cánulas mayo 00, 10 cánulas mayo N°2, 10 cánulas mayo N°3, 10 cánulas mayo N°4, 10 cánulas mayo N°5, 300 Jelonei 10 cms. X 10 cms., 300 Telas Adhesivas Micropore 2,5 cms. X 9,1 mts. 300 Telas Adhesivas Transpore 2,5 cms. X 9,1 mts. y 500 Vendas de gasa elasticada de fijación, rollo de 8 cm. X 4 mts., por un monto total de \$454.408.- (cuatrocientos cincuenta y cuatro mil cuatrocientos ocho pesos) iva incluido.

14.- **ADJUDIQUESE** a Sociedad Comercializadora Medika Ltda. RUT 76.167.536-2, representada legalmente por don Elías Ramón Cubillos Alarcón RUT [REDACTED] ambos domiciliados en Artemón Cifuentes 83, San Felipe, los siguientes productos y en las cantidades que se indican: 20 botellas de Agua bidestilada 500 cc, 200 agujas 19G, 3.000 Aguja Vacutainer 21G X 1,5, 100 rollos de Algodón Prensado de 1Kg c.u, 50 cajas de Bajalenguas x 100 unidades c.u, 400 Bisturi n° 11, 20 Bolsas recolectora de orina adulto, 100 cajas de Guantes de procedimiento de latex Talla M X 100 un. c.u, 200 cajas de Guantes de procedimiento de latex Talla S X 100 un. c.u, 300 Jeringas de 3ml, 1.000 Jeringas de 5ml, 1.000 Jeringas de 10ml, 200 botellas de Suero Fisiológico 0,9% 20 ml., 500 botellas de Suero Fisiológico 0,9% 250 ml., 1.000 botellas de Suero Fisiológico 0,9% 500 ml., 20 botellas de Suero Glucosado 5% 500 ml., 200 scalp vein 21 G y 400 Scalpvein 23G, por un monto total de \$ 2.602.425.- (dos millones seiscientos dos mil cuatrocientos veinticinco pesos) iva incluido.

15.- **ADJUDIQUESE** a Nipro Medical Corporation RUT 59.077.290-9, representada legalmente por don Diego Antonio Munita Luco RUT [REDACTED] ambos domiciliados en Los Gobelinos 2512 1-A, Renca, Santiago, los siguientes productos y en las cantidades que se indican: 200 agujas 21G, 300 agujas 23G, 200 botellas de Alcohol 70% de 250 cc., 50 branulas 14 G, 300 branulas 22, 100 branulas 20, 10 bidones de 5 lts. c/u de Detergente Enzimático, 300 Guantes Estériles talla 6 1/2, 300 Jeringas de 20 ml y 1.000 Gorros Enfermera con elástico por un monto total de \$ 616.598.- (seiscientos diez y seis mil quinientos noventa y ocho pesos) iva incluido.

16.- **ELABÓRESE**; las Órdenes de Compra respectivas en el portal de adquisiciones y compras públicas www.mercadopublico.cl.

17.- **IMPÚTESE** el gasto que genere la presente Licitación a las cuentas 22.04.004 "productos farmacéuticos", 22.04.005 "materiales y útiles de aseo" y a la cuenta 29.05.99 "maquinarias, equipos y otras" del presupuesto vigente año 2017 del Departamento de Salud.

Anótese, comuníquese, cúmplase y archívese


YESMINA GUERRA SANTIBAÑEZ
SECRETARIO MUNICIPAL


MAURICIO CARRASCO PARDO
ALCALDE

INFORME TÉCNICO N° 29

DE: COMISIÓN DE EVALUACIÓN

A: JOSE ACEVEDO ENCALADA
DIRECTOR DEPARTAMENTO DE SALUD

En relación a la propuesta Licitación Pública N° 640840-34-L117 "Licitación Pública Insumos, Instrumental y Equipo Clínicos 2do Listado 2017", las propuestas presentadas por: Nipro Medical Corporation Rut 59.077.290-9, Insumos Desechables Marcelo Seguel Albornoz E.I.R.L. Rut 76.006.304-5, Comercializadora de Equipos e insumos Médicos SPA. Rut 76.029.695-3, Sociedad Comercializadora Medikar Ltda. Rut 76.167.536-2, BSN Medical SPA Rut 76.186.732-6, Comercial Intermédica Ltda. Rut 76.205.137-0, Artículos Médicos y Quirúrgicos Chile S.A. Rut 76.209.836-9, Manuel Rodolfo Diaz Bahamondes Servicios Energéticos Punto Led Empresa Rut 76.237.786-1, Implementación Accesorios Instrumentos e Insumos Médicos Pronomed Ltda. Rut 76.286.670-6, Mainz Medical Spa Rut 76.311.356-6, Venta de Equipamiento, Vestuario y Servicios para la Salud Renato Torres Villarreal E.I.R.L. Rut 76.626.211-2, Comercializadora de Tecnologías Médicas Global Med Ltda. 76.631.490-2, Biomedika SPA Rut 76.732.365-4, Equimed Electrónica Ltda. Rut 77.017.950-5, Comercial Kendall Ltda. Rut 77.237.150-0, Distribuidora de productos de Laboratorio Diprolab Ltda. (OFERTA 2) Rut 78.027.120-5, Distribuidora de productos de Laboratorio Diprolab Ltda. Rut 78.027.120-5, Importadora de productos Médicos Ltda. Rut 78.060.400-K, Inmed Droguería Ltda. Rut 86.821.000-1, Distribuidora de Artículos Médicos Pérez SPA Rut 89.752.800-2, Importadora y Distribuidora Arquimed Ltda. (OFERTA ALT) Rut 92.999.000-5, Importadora y Distribuidora Arquimed Ltda. (OFERTA BASE) Rut 92.999.000-5, Central de Compras del Extrasistema S.A. Rut 95.515.660-7 y Allmédica S.A. Rut 96.636.310-K, pasan a apertura económica, ya que al presentar toda la documentación solicitada podrán ser evaluadas, tal como lo indica el punto N°9 de las bases de esta Licitación donde queda estipulado lo siguiente: "La evaluación se inicia con la revisión de los antecedentes mínimos solicitados en las ofertas técnica y económica, según las bases (punto 6.2 y 6.3) se procederá a efectuar el análisis cuantitativo y cualitativo de cada oferta, remitiéndose la Comisión Evaluadora, de manera estricta a los criterios de evaluación definidos en estas bases" lo cual consta en Acta de Apertura de esta Licitación.

1.- Evaluación de las Ofertas

Según punto 9 de las Bases de la presente Licitación: "La evaluación se inicia con la revisión de los antecedentes mínimos solicitados en las ofertas técnica y económica, según las bases (punto 6.2 y 6.3) se procederá a efectuar el análisis cuantitativo y cualitativo de cada oferta, remitiéndose la Comisión Evaluadora, de manera estricta a los criterios de evaluación definidos en estas bases"

A.- Oferta Económica 40%

Las ofertas serán evaluadas de acuerdo a la siguiente fórmula:

Oferta de menor valor/oferta que se está evaluando *100

Los puntajes asignados considerarán 1 decimal.

B.- Plazo de Entrega 20%

Se preferirá aquella oferta que señale el plazo más breve de entrega, el que debe ser expresado en horas, evaluándose de acuerdo a la siguiente fórmula:

Oferta de plazo más breve de entrega/oferta que se está evaluando *100

Si el plazo de entrega es estimativo entre dos cantidades de tiempo, se considerará la hora más lejana ofertada para evaluar.

Los puntajes asignados considerarán 1 decimal

C.- Garantía 30% (aplica para instrumentación y equipo)

La garantía debe ser expresada en meses, se considerará el mes de agosto de 2017 como mes 1ero y se evaluará de acuerdo a la siguiente fórmula:

Garantía ofertada*100/ Mayor tiempo de Garantía ofertada



D.- Cumplimiento Requisitos Formales 10%

El cumplimiento de Requisitos Formales dentro del plazo para la presentación de las ofertas se evaluará de la siguiente manera:

- *Cumple con la presentación de la totalidad de documentación solicitada en el punto 6.1 y 6.2 de las bases de esta Licitación = 100 pts.*
- *No cumple con la presentación de la totalidad de la documentación solicitada en el punto 6.1 y 6.2 de las bases de esta Licitación= 50 pts*

2.- Evaluación

Se adjunta Consolidado con evaluación de las ofertas.

En consideración a los antecedentes y análisis expuestos en la presente Evaluación correspondiente a "Licitación Pública Insumos, Instrumentación y Equipo Clínicos 2017", la Comisión de Evaluación que suscribe informa:

La oferta de **All Medica S.A. RUT 96.636.310-K** obtiene el mayor puntaje ponderado para: 1 Dinamap y para 1 Camilla, por un monto total de \$1.270.920.- iva incluido.

La oferta de **Biomedika SPA RUT 76.732.365-4**, obtiene el mayor puntaje ponderado para: 400 Alginatos más plata 10 cms. X 10 cms., 100 bisturí N°15, 300 Bajadas de suero y para 600 cubrecalzados, por un monto total de \$ 879.767.-iva incluido.

La oferta de **Com. de Equipos e Insumos Médicos SPA RUT 76.029.695-3**, obtiene el mayor puntaje ponderado para 4 Balanzas pediátricas Tipo Seca, 1 Pesa con tallmetro adulto y para 4 Termómetros digital oído por un monto total de \$680.680.- iva incluido.

La oferta de **Com. de Tecnologías Médicas Globalmed Ltda. RUT 76.631.490-2**, obtiene el mayor puntaje ponderado para: 3.000 pecheras plástica desechables y para 10 Vendas Tubulares 5 cms. X 25 cms., por un monto total de \$ 120.190.- iva incluido.

La oferta de **Com. Intermédica Ltda RUT 76.205.137-0**, obtiene el mayor puntaje ponderado para: 100 bisturí N°10, 10 Pinzas Anatómicas y para 10 Pinzas Quirúrgicas, por un monto total de \$ 39.865.- iva incluido.

La oferta de **Comercial Kendall Ltda RUT 77.237.150-0**, obtiene el mayor puntaje ponderado para: 100 Recolectores de orina y para 60 Rollos de gasa, por un monto total de \$315.350.- iva incluido.

La oferta de **Dist. de Productos de Laboratorio Diprolab Ltda. , RUT 78.027.120-5**, obtiene el mayor puntaje ponderado para: 5 bidones de Agua destilada de 5 lts. c/u, 1.000 Manguillas plásticas desechables y para 10 Tijeras Quirúrgicas, por un monto total de \$118.714.- iva incluido.

La oferta de **Dist. Art. Médicos Pérez Spa, RUT 89.752.800-2**, obtiene el mayor puntaje ponderado para: 50 huinchas papel adhesiva esterilización con viraje, y para 10 cajas de Mascarillas gruesas x 50 un. c/u face mask, por un monto total de \$123.260.-iva incluido.

La oferta de **Importadora de Productos Médicos Ltda. RUT 78.060.400-K** obtiene el mayor puntaje ponderado para 100 Bigoterías Adulto, 100 bigoterías niño y para 100 rollos de papel ECG 63 mm X 30 mts. por un monto \$125.545.- iva incluido.

La oferta de **Imp. y Dist. Arquimed Ltda. RUT 92.999.000-5** oferta base, obtiene el mayor puntaje ponderado para: 1 Monitor Multiparámetro para terreno por un monto total de \$ 1.689.562.- iva incluido.

La oferta de **Mainz Medical Spa RUT 76.311.356-6**, obtiene el mayor puntaje ponderado para: 3 Espéculos vaginal tipo GRAVE o CUSCO por un monto total de \$ 30.262.- iva incluido.

La oferta de **Venta de Equipamiento, Vestuario y Servicios para la Salud Renato Tor RUT 76.626.311-2**, obtiene el mayor puntaje ponderado para: 2 Toma presión Pediátrico digital por un monto total de \$142.562.- iva incluido.

La oferta de **Inmed Droguería Ltda. RUT 86.821.000-1** obtiene el mayor puntaje ponderado para: 200 apósitos transparentes de 10 cms. X 12 cms., 10 cánulas mayo 0, 10 cánulas mayo 00, 10 cánulas mayo N°2, 10 cánulas mayo N°3, 10 cánulas mayo N°4, 10 cánulas mayo N°5, 300 Jelonet 10 cms. X 10 cms., 300 Telas Adhesivas Micropore 2,5 cms. X 9,1 mts. 300 Telas Adhesivas Transpore 2,5 cms. X 9,1mts. y para 500 Vendas de gasa elasticada de fijación, rollo de 8 cm. X 4 mts.,



La oferta de **Sociedad Comercializadora Medikar Ltda. RUT 76.167.536-2** obtiene el mayor puntaje ponderado para: 20 botellas de Agua bidestilada 500 cc, 200 agujas 19G, 3.000 Aguja Vacutainer 21G X 1,5, 100 rollos de Algodón Prensado de 1Kg c/u, 50 cajas de Bajalenguas x 100 unidades c/u, 400 Bisturí n° 11, 20 Bolsas recolectora de orina adulto, 100 cajas de Guantes de procedimiento de latex Talla M X 100 un. c/u, 200 cajas de Guantes de procedimiento de latex Talla S X 100 un. c/u, 300 Jeringas de 3ml, 1.000 Jeringas de 5ml, 1.000 Jeringas de 10ml, 200 botellas de Suero Fisiológico 0,9% 20 ml., 500 botellas de Suero. Fisiológico 0,9% 250 ml., 1.000 botellas de Suero. Fisiológico 0,9% 500 ml., 20 botellas de Suero. Glucosado 5% 500 ml., 200 scalp vein 21 G y para 400 Scalpvein 23G, por un monto total de \$ 2.602.425.- iva incluido.

La oferta de **Nipro Medical Corporation RUT 59.077.290-9** obtiene el mayor puntaje ponderado para: 200 agujas 21G, 300 agujas 23G, 200 botellas de Alcohol 70% de 250 cc., 50 branulas 14 G, 300 branulas 22, 100 branulas 20, 10 bidones de 5 lts. c/u de Detergente Enzimático, 300 Guantes Estériles talla 6 1/2, 300 Jeringas de 20 ml y para 1.000 Gorros Enfermera con elástico por un monto total de \$ 616.598.-iva incluido.

3.- Adjudicación

Dado lo anteriormente expuesto esta Comisión de Evaluación propone a usted adjudicar a:

All Medica S.A. RUT 96.636.310-K, 1 Dinamap y 1 Camilla, por un monto total de \$1.270.920.- iva incluido.

Biomedika SPA RUT 76.732.365-4, 400 Alginatos más plata 10 cms. X 10 cms., 100 bisturí N°15, 300 Bajadas de suero y 600 cubrecalzados, por un monto total de \$ 879.767.-iva incluido.

Com. de Equipos e Insumos Médicos SPA RUT 76.029.695-3, 4 Balanzas pediátricas Tipo Seca, 1 Pesa con tallmetro adulto y 4 Termómetros digital oído por un monto total de \$680.680.- iva incluido.

Com. de Tecnologías Médicas Globalmed Ltda. RUT 76.631.490-2, 3.000 pecheras plástica desechables y 10 Vendas Tubulares 5 cms. X 25 cms., por un monto total de \$ 120.190.- iva incluido.

Com. Intermédica Ltda RUT 76.205.137-0, 100 bisturí N°10, 10 Pinzas Anatómicas y 10 Pinzas Quirúrgicas, por un monto total de \$ 39.865.- iva incluido.

Comercial Kendall Ltda RUT 77.237.150-0, 100 Recolectores de orina y 60 Rollos de gasa, por un monto total de \$315.350.- iva incluido.

Dist. de Productos de Laboratorio Diprolab Ltda. , RUT 78.027.120-5, 5 bidones de Agua destilada de 5 lts. c/u, 1.000 Manguillas plásticas desechables y 10 Tijeras Quirúrgicas, por un monto total de \$118.714.- iva incluido.

Dist. Art. Médicos Pérez Spa, RUT 89.752.800-2, 50 huinchas papel adhesiva esterilización con viraje, y 10 cajas de Mascarillas gruesas x 50 un. c/u face mask, por un monto total de \$123.260.-iva incluido.

Importadora de Productos Médicos Ltda. RUT 78.060.400-K, 100 Bigoterías Adulto, 100 bigoterías niño y 100 rollos de papel ECG 63 mm X 30 mts. por un monto \$125.545.- iva incluido.

Imp. y Dist. Arquimed Ltda. RUT 92.999.000-5 oferta base, 1 Monitor Multiparámetro para terreno por un monto total de \$ 1.689.562.- iva incluido.

Mainz Medical Spa RUT 76.311.356-6, 3 Espéculos virginal tipo GRAVE o CUSCO por un monto total de \$ 30.262.- iva incluido.

Venta de Equipamiento, Vestuario y Servicios para la Salud Renato Tor RUT 76.626.311-2, 2 Toma presión Pediátrico digital por un monto total de \$142.562.- iva incluido.

Inmed Droguería Ltda. RUT 86.821.000-1, 200 apósitos transparentes de 10 cms. X 12 cms., 10 cánulas mayo 0, 10 cánulas mayo 00, 10 cánulas mayo N°2, 10 cánulas mayo N°3, 10 cánulas mayo N°4, 10 cánulas mayo N°5, 300 Jelonet 10 cms. X 10 cms., 300 Telas Adhesivas Micropore 2,5 cms. X 9,1 mts. 300 Telas Adhesivas Transpore 2,5 cms. X 9,1 mts. y 500 Vendas de gasa elasticada de fijación, rollo de 8 cm. X 4 mts., por un monto total de \$454.408.- iva incluido.

Sociedad Comercializadora Medikar Ltda. RUT 76.167.536-2, 20 botellas de Agua bidestilada 500 cc, 200 agujas 19G, 3.000 Aguja Vacutainer 21G X 1,5, 100 rollos de Algodón Prensado de 1Kg c/u, 50 cajas de Bajalenguas x 100 unidades c/u, 400 Bisturí n° 11, 20 Bolsas recolectora de orina adulto, 100 cajas de Guantes de procedimiento de latex Talla M X 100 un. c/u, 200 cajas de Guantes de procedimiento de latex Talla S X 100 un. c/u, 300 Jeringas de 3ml, 1.000 Jeringas de 5ml, 1.000 Jeringas de 10ml, 200 botellas de Suero Fisiológico 0,9% 20 ml., 500 botellas de Suero. Fisiológico 0,9% 250 ml., 1.000



botellas de Suero. Fisiologico 0,9% 500 ml., 20 botellas de Suero. Glucosado 5% 500 ml., 200 scalp vein 21 G y 400 Scalpvein 23G, por un monto total de \$ 2.602.425.- iva incluido.

Nipro Medical Corporation RUT 59.077.290-9, 200 agujas 21G, 300 agujas 23G, 200 botellas de Alcohol 70% de 250 cc., 50 branulas 14 G, 300 branulas 22, 100 branulas 20, 10 bidones de 5 lts. c/u de Detergente Enzimatico, 300 Guantes Estériles talla 6 1/2, 300 Jeringas de 20 ml y 1.000 Gorros Enfermera con elástico por un monto total de \$ 616.598.-iva incluido.

ANIS RODRIGAMUS
 I. MUNICIPALIDAD DE QUINTERO
 DEPARTAMENTO DE SALUD
 ENFERMERA JEFE
 POSTA DE SALUD RURAL DE LONCURA
 Posta Loncura

[Signature]
 I. MUNICIPALIDAD DE QUINTERO
 Adquisiciones
 DEPARTAMENTO DE SALUD
 MONICA LABRA CARROZA
 ENCARGADA DE ADQUISICIONES CLÍNICAS
 DEPARTAMENTO DE SALUD

[Signature]
 I. MUNICIPALIDAD DE QUINTERO
 DEPARTAMENTO DE SALUD
 OPERADOR PLATAFORMA CHILECOMPRA
 OPERADOR DEPARTAMENTO DE SALUD
 ADQUISICION

Distribución:

- 1.- Alcaldía I.M.Q.
 - 2.- Adquisiciones. I.M.Q.
 - 3.- Administrador ChileCompra I.M.Q.
 - 4.- Secretaria Municipal I.M.Q.
 - 5.- Depto. Salud I.M.Q.
- AGC/MLC/RFL/rfl

EVALUACION LICITACIÓN 640840-34-L117

Proveedor	PRODUCTOS	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	TOTAL NETO	oferta económica		plazo de entrega (horas)			garantía (meses)		requisitos formales			total puntaje	adjudica	obs 1
					pte	40%	horas	20%	ptje	30%	10%						
DIPROLAB ALT. 1	Agua bidestilada bidón 5 lts.	5	8.450,00	\$ 42.250,0	100	40	120	100	20	n/a	0	0	50	5	65	SI	
MEDIKAR LTDA.	Agua bidestilada 500 cc	20	573,30	\$ 11.466,0	100	40	24	100	20	n/a	0	0	50	5	65	SI	
DIPROLAB ALT. 1	Agua bidestilada 500 cc	20	1.055,00	\$ 21.900,0	52	21	120	20	4	n/a	0	0	50	5	30		
NIPRO MEDICAL CORP.	agujas 19G	200	14,00	\$ 2.800,0	100	40	48	50	10	n/a	0	0	100	10	60		
MEDIKAR LTDA.	agujas 19G	200	14,30	\$ 2.860,0	98	39	24	100	20	n/a	0	0	50	5	64	SI	
DIPROLAB ALT. 1	agujas 19G	200	35,00	\$ 7.000,0	40	16	120	20	4	n/a	0	0	50	5	25		
DIST. ART. MEDICOS PÉREZ SPA	agujas 19G	200	23,00	\$ 4.600,0	61	24	72	33	7	n/a	0	0	50	5	36		
NIPRO MEDICAL CORP.	agujas 21G	200	14,00	\$ 2.800,0	100	40	48	50	10	n/a	0	0	100	10	60	SI	
MEDIKAR LTDA.	agujas 21G	200	28,16	\$ 5.632,0	50	20	24	100	20	n/a	0	0	50	5	45		
COM. INTERMEDICA LTDA.	agujas 21G	200	35,00	\$ 7.000,0	40	16	48	50	10	n/a	0	0	50	5	31		
DIPROLAB ALT. 1	agujas 21G	200	35,00	\$ 7.000,0	40	16	120	20	4	n/a	0	0	50	5	25		
DIST. ART. MEDICOS PÉREZ SPA	agujas 21G	200	23,00	\$ 4.600,0	61	24	72	33	7	n/a	0	0	50	5	36		
NIPRO MEDICAL CORP.	agujas 23G	200	14,00	\$ 2.800,0	100	40	48	100	20	n/a	0	0	100	10	70	SI	
COM. INTERMEDICA LTDA.	agujas 23G	200	35,00	\$ 7.000,0	40	16	48	100	20	n/a	0	0	50	5	41		
DIST. ART. MEDICOS PÉREZ SPA	agujas 23G	200	21,20	\$ 4.240,0	66	26	72	67	13	n/a	0	0	50	5	45		
NIPRO MEDICAL CORP.	Aguja Vacutainer 21G X 1,5	3000	50,00	\$ 150.000,0	31	12	48	50	10	n/a	0	0	100	10	32		
MEDIKAR LTDA.	Aguja Vacutainer 21G X 1,5	3000	15,60	\$ 46.800,0	100	40	24	100	20	n/a	0	0	50	5	65	SI	
COM. INTERMEDICA LTDA.	Aguja Vacutainer 21G X 1,5	1000	120,00	\$ 360.000,0	13	5	48	50	10	n/a	0	0	50	5	20		
DIPROLAB ALT. 1	Aguja Vacutainer 21G X 1,5	3000	112,00	\$ 336.000,0	14	6	120	20	4	n/a	0	0	50	5	15		
NIPRO MEDICAL CORP.	Alcohol 70% 250 cc.	200	460,00	\$ 92.000,0	100	40	48	100	20	n/a	0	0	100	10	70	SI	
DIPROLAB ALT. 1	Alcohol 70% 250 cc.	200	975,00	\$ 195.000,0	47	19	120	40	8	n/a	0	0	50	5	32		
DIST. ART. MEDICOS PÉREZ SPA	Alcohol 70% 250 cc.	200	690,00	\$ 138.000,0	67	27	72	67	13	n/a	0	0	50	5	45		
NIPRO MEDICAL CORP.	Alginato mas plata 10 cms. X 10 cms.	400	8.104,00	\$ 3.241.600,0	21	8	48	100	20	n/a	0	0	100	10	38		
COM. INTERMEDICA LTDA.	Alginato mas plata 10 cms. X 10 cms.	400	7.900,00	\$ 3.160.000,0	21	9	48	100	20	n/a	0	0	50	5	34		
ART. MED Y QUIRURGICOS CHILE LTDA.	Alginato mas plata 10 cms. X 10 cms.	400	7.179,00	\$ 2.871.600,0	23	9	24	100	20	n/a	0	0	50	5	34		
BIDMEDICA SPA	Alginato mas plata 10 cms. X 10 cms.	400	1.680,00	\$ 672.000,0	100	40	72	33	7	n/a	0	0	50	5	52	SI	
NIPRO MEDICAL CORP.	Algodón Prensado Kg	100	5.700,00	\$ 570.000,0	68	26	48	50	10	n/a	0	0	100	10	46		
MEDIKAR LTDA.	Algodón Prensado Kg	100	3.770,00	\$ 377.000,0	100	40	24	100	20	n/a	0	0	50	5	65	SI	
COM. INTERMEDICA LTDA.	Algodón Prensado Kg	100	6.900,00	\$ 690.000,0	55	22	48	50	10	n/a	0	0	50	5	37		
DIPROLAB ALT. 1	Algodón Prensado Kg	100	7.527,00	\$ 752.700,0	50	20	120	20	4	n/a	0	0	50	5	29		
INMED DROGUERIA LTDA.	Algodón Prensado Kg	100	4.690,00	\$ 469.000,0	80	32	36	67	13	n/a	0	0	100	10	55		
DIST. ART. MEDICOS PÉREZ SPA	Algodón Prensado Kg	100	5.468,00	\$ 546.800,0	69	28	72	33	7	n/a	0	0	50	5	39		

NIPRO MEDICAL CORP.	apósito transparente 10 cms. X 12 cms.	200	1.219,00	\$ 242.400,0	14	8	48	50	10	n/a	0	0	100	10	28	
MEDIKAR LTDA.	apósito transparente 10 cms. X 12 cms.	200	318,50	\$ 63.700,0	55	22	24	100	20	n/a	0	0	50	5	47	
COM. INTERMEDICA LTDA.	apósito transparente 10 cms. X 12 cms.	200	1.200,00	\$ 240.000,0	15	6	48	50	10	n/a	0	0	50	5	21	
ART. MED Y QUIRURGICOS CHILE LTDA	apósito transparente 10 cms. X 12 cms.	200	738,00	\$ 147.600,0	24	9	24	100	20	n/a	0	0	50	5	34	
BIOMEDIKA SPA	apósito transparente 10 cms. X 12 cms.	200	295,00	\$ 59.000,0	59	24	72	39	7	n/a	0	0	50	5	35	
COM. KENDALL LTDA.	apósito transparente 10 cms. X 12 cms.	200	570,00	\$ 114.000,0	31	12	48	50	10	n/a	0	0	50	5	27	
DIPROLAB ALT. 1	apósito transparente 10 cms. X 12 cms.	200	345,00	\$ 69.000,0	50	20	120	20	4	n/a	0	0	50	5	29	
BSN MEDICAL SPA	apósito transparente 10 cms. X 12 cms.	200	615,00	\$ 123.000,0	28	11	24	100	20	n/a	0	0	100	10	41	
INMED DROGUERIA LTDA.	apósito transparente 10 cms. X 12 cms.	200	174,00	\$ 34.800,0	100	40	36	67	13	n/a	0	0	100	10	63	SI
NIPRO MEDICAL CORP.	Bajada de suero	300	176,00	\$ 52.800,0	86	84	48	50	10	n/a	0	0	100	10	54	
MEDIKAR LTDA.	Bajada de suero	300	150,80	\$ 45.240,0	100	40	24	100	20	n/a	0	0	50	5	65	
COM. INTERMEDICA LTDA.	Bajada de suero	300	210,00	\$ 63.000,0	72	29	48	50	10	n/a	0	0	50	5	44	
BIOMEDIKA SPA	Bajada de suero	300	180,00	\$ 54.000,0	152	61	72	33	7	n/a	0	0	50	5	72	SI
DIPROLAB ALT. 1	Bajada de suero	300	273,00	\$ 81.900,0	100	40	120	20	4	n/a	0	0	50	5	49	
NIPRO MEDICAL CORP.	Bajalenguas x 100 unidades.	50	800,00	\$ 40.000,0	80	32	48	90	10	n/a	0	0	100	10	52	
MEDIKAR LTDA.	Bajalenguas x 100 unidades.	50	650,00	\$ 32.500,0	98	39	24	100	20	n/a	0	0	50	5	64	SI
COM. INTERMEDICA LTDA.	Bajalenguas x 100 unidades.	50	800,00	\$ 40.000,0	80	32	48	50	10	n/a	0	0	50	5	47	
DIPROLAB ALT. 1	Bajalenguas x 100 unidades.	50	1.430,00	\$ 71.500,0	45	18	120	20	4	n/a	0	0	50	5	27	
DIST. ART. MEDICOS PEREZ SPA	Bajalenguas x 100 unidades.	50	640,00	\$ 32.000,0	100	40	72	33	7	n/a	0	0	50	5	52	
COM. INTERMEDICA LTDA.	Bigoteras Adulto	100	990,00	\$ 99.000,0	19	7	48	50	10	n/a	0	0	50	5	22	
DIPROLAB ALT. 1	Bigoteras Adulto	100	675,00	\$ 67.500,0	27	11	120	20	4	n/a	0	0	50	5	20	
IMP. DE PRODUCTOS MEDICOS LTDA.	Bigoteras Adulto	100	185,00	\$ 18.500,0	100	40	24	100	20	n/a	0	0	100	10	70	SI
INMED DROGUERIA LTDA.	Bigoteras Adulto	100	240,00	\$ 24.000,0	77	31	36	67	13	n/a	0	0	100	10	54	
COM. INTERMEDICA LTDA.	Bigoteras Niño	100	2.130,00	\$ 213.000,0	9	3	48	50	10	n/a	0	0	50	5	18	
DIPROLAB ALT. 1	Bigoteras Niño	100	675,00	\$ 67.500,0	27	11	120	20	4	n/a	0	0	50	5	20	
IMP. DE PRODUCTOS MEDICOS LTDA.	Bigoteras Niño	100	185,00	\$ 18.500,0	100	40	24	100	20	n/a	0	0	100	10	70	SI
INMED DROGUERIA LTDA.	Bigoteras Niño	100	240,00	\$ 24.000,0	77	31	36	67	13	n/a	0	0	100	10	54	
NIPRO MEDICAL CORP.	branulas 14 G	50	205,00	\$ 10.250,0	100	48	48	100	20	n/a	0	0	100	10	70	SI
COM. INTERMEDICA LTDA.	branulas 14 G	50	550,00	\$ 27.500,0	37	15	48	100	20	n/a	0	0	50	5	40	
BIOMEDIKA SPA	branulas 14 G	50	270,00	\$ 13.500,0	76	30	72	67	13	n/a	0	0	50	5	49	
CENTRAL DE COMPRAS EXTRASISTEMA S.A.	branulas 14 G	50	230,00	\$ 11.500,0	89	36	48	100	20	n/a	0	0	100	10	66	
NIPRO MEDICAL CORP.	branulas 22	300	205,00	\$ 61.500,0	100	40	48	50	10	n/a	0	0	100	10	60	SI
MEDIKAR LTDA.	branulas 22	300	231,40	\$ 69.420,0	88	35	24	100	20	n/a	0	0	50	5	60	
COM. INTERMEDICA LTDA.	branulas 22	300	550,00	\$ 165.000,0	37	15	48	50	10	n/a	0	0	50	5	30	
BIOMEDIKA SPA	branulas 22	300	244,00	\$ 73.200,0	84	34	72	33	7	n/a	0	0	50	5	45	
DIPROLAB ALT. 1	branulas 22	300	468,00	\$ 140.400,0	44	18	120	20	4	n/a	0	0	50	5	27	
CENTRAL DE COMPRAS EXTRASISTEMA S.A.	branulas 22	300	230,00	\$ 69.000,0	89	36	48	50	10	n/a	0	0	100	10	56	

NIPRO MEDICAL CORP.	branulas20	100	205,00	\$ 20.500,0	100	40	48	50	10	n/a	0	0	100	10	60	SI
MEDIKAR LTDA.	branulas20	100	273,00	\$ 27.300,0	75	30	24	100	20	n/a	0	0	50	5	55	
COM. INTERMEDICA LTDA.	branulas20	100	550,00	\$ 55.000,0	37	15	48	50	10	n/a	0	0	50	5	30	
BIOMEDIKA SPA	branulas20	100	244,00	\$ 24.400,0	84	34	72	33	7	n/a	0	0	50	5	45	
DIPROLAB ALT. 1	branulas20	100	469,00	\$ 46.900,0	44	18	120	20	4	n/a	0	0	50	5	27	
CENTRAL DE COMPRAS EXTRASISTEMA S.A.	branulas20	100	230,00	\$ 23.000,0	89	36	48	50	10	n/a	0	0	100	10	56	
NIPRO MEDICAL CORP.	Bisturi n 11 (dental)	400	47,00	\$ 18.800,0	79	31	48	50	10	n/a	0	0	100	10	51	
MEDIKAR LTDA.	Bisturi n 11 (dental)	400	48,10	\$ 19.240,0	77	31	24	100	20	n/a	0	0	50	5	56	SI
COM. INTERMEDICA LTDA.	Bisturi n 11 (dental)	400	55,00	\$ 22.000,0	67	27	48	50	10	n/a	0	0	50	5	42	
ART. MED Y QUIRURGICOS CHILE LTDA.	Bisturi n 11 (dental)	400	105,00	\$ 42.000,0	35	14	24	100	20	n/a	0	0	50	5	39	
BIOMEDIKA SPA	Bisturi n 11 (dental)	400	37,00	\$ 14.800,0	100	40	72	33	7	n/a	0	0	50	5	52	
DIPROLAB ALT. 1	Bisturi n 11 (dental)	400	81,00	\$ 32.400,0	46	18	120	20	4	n/a	0	0	50	5	27	
DIST. ART. MEDICOS PÉREZ SPA	Bisturi n 11 (dental)	400	57,00	\$ 22.800,0	65	26	72	33	7	n/a	0	0	50	5	38	
NIPRO MEDICAL CORP.	bisturi N°15	100	47,00	\$ 4.700,0	79	31	48	50	10	n/a	0	0	100	10	51	
COM. INTERMEDICA LTDA.	bisturi N°15	100	55,00	\$ 5.500,0	67	27	48	50	10	n/a	0	0	50	5	42	
ART. MED Y QUIRURGICOS CHILE LTDA.	bisturi N°15	100	105,00	\$ 10.500,0	35	14	24	100	20	n/a	0	0	50	5	39	
BIOMEDIKA SPA	bisturi N°15	100	37,00	\$ 3.700,0	100	40	72	33	7	n/a	0	0	50	5	52	SI
DIPROLAB ALT. 1	bisturi N°15	100	81,00	\$ 8.100,0	46	18	120	20	4	n/a	0	0	50	5	27	
DIST. ART. MEDICOS PÉREZ SPA	bisturi N°15	100	57,00	\$ 5.700,0	65	26	72	33	7	n/a	0	0	50	5	38	
COM. INTERMEDICA LTDA.	bisturi N°10	100	55,00	\$ 5.500,0	100	40	48	50	10	n/a	0	0	50	5	35	SI
ART. MED Y QUIRURGICOS CHILE LTDA.	bisturi N°10	100	105,00	\$ 10.500,0	52	21	24	100	20	n/a	0	0	50	5	46	
DIPROLAB ALT. 1	bisturi N°10	100	31,00	\$ 3.100,0	68	27	120	20	4	n/a	0	0	50	5	36	
DIST. ART. MEDICOS PÉREZ SPA	bisturi N°10	100	97,00	\$ 9.700,0	96	38	72	33	7	n/a	0	0	50	5	50	
NIPRO MEDICAL CORP.	Bolsa recolectora de orina adulto.	20	1.200,00	\$ 24.000,0	25	10	48	50	10	n/a	0	0	100	10	30	
MEDIKAR LTDA.	Bolsa recolectora de orina adulto.	20	299,00	\$ 5.980,0	100	40	24	100	20	n/a	0	0	50	5	65	SI
COM. INTERMEDICA LTDA.	Bolsa recolectora de orina adulto.	20	1.300,00	\$ 26.000,0	23	9	48	50	10	n/a	0	0	50	5	24	
COM. KENDALL LTDA.	Bolsa recolectora de orina adulto.	20	1.700,00	\$ 34.000,0	18	7	48	50	10	n/a	0	0	50	5	22	
DIPROLAB ALT. 1	Bolsa recolectora de orina adulto.	20	365,00	\$ 7.300,0	82	33	120	20	4	n/a	0	0	50	5	42	
INMED DROGUERIA LTDA.	Bolsa recolectora de orina adulto.	20	540,00	\$ 10.800,0	55	22	36	67	13	n/a	0	0	100	10	45	
INMED DROGUERIA LTDA.	canulas mayo 0	10	230,00	\$ 2.300,0	100	40	36	100	20	n/a	0	0	100	10	70	SI
INMED DROGUERIA LTDA.	canulas mayo 00	10	230,00	\$ 2.300,0	100	40	36	100	20	n/a	0	0	100	10	70	SI
INMED DROGUERIA LTDA.	canulas mayo N°2	10	230,00	\$ 2.300,0	100	40	36	100	20	n/a	0	0	100	10	70	SI
INMED DROGUERIA LTDA.	canulas mayo N°3	10	230,00	\$ 2.300,0	100	40	36	100	20	n/a	0	0	100	10	70	SI
INMED DROGUERIA LTDA.	canulas mayo N°4	10	230,00	\$ 2.300,0	100	40	36	100	20	n/a	0	0	100	10	70	SI
INMED DROGUERIA LTDA.	canulas mayo N°5	10	230,00	\$ 2.300,0	100	40	36	100	20	n/a	0	0	100	10	70	SI

NIPRO MEDICAL CORP.	Detergente Enzimático (Bidón de 3 litros)	10	23.500,00	\$ 235.000,0	100	40	48	100	20	n/a	0	0	100	10	70	51
DIPROLAB ALT. 2	Detergente Enzimático (Bidón de 5 litros)	10	34.918,00	\$ 349.180,0	67	27	120	40	8	n/a	0	0	50	5	40	
DIPROLAB ALT. 1	Detergente Enzimático (Bidón de 3 litros)	10	50.306,00	\$ 303.060,0	47	15	120	40	8	n/a	0	0	50	5	32	
PRONOMEQ LTDA.	Detergente Enzimático (Bidón de 3 litros)	10	39.000,00	\$ 390.000,0	60	24	48	100	20	n/a	0	0	50	5	49	
DIST. ART. MEDICOS PÉREZ SPA	Detergente Enzimático (Bidón de 3 litros)	10	30.300,00	\$ 303.000,0	77	31	72	67	13	n/a	0	0	50	5	49	
DIPROLAB ALT. 1	Cubre calzado	600	68,00	\$ 40.800,0	24	9	120	30	6	n/a	0	0	50	5	20	
BIOMEDIKA SPA	Cubre calzado	600	16,00	\$ 9.600,0	100	40	72	50	10	n/a	0	0	50	5	55	51
INMED DROGUERIA LTDA.	Cubre calzado	600	27,64	\$ 16.584,0	58	23	36	100	20	n/a	0	0	100	10	53	
MEDIKAR LTDA.	Guantes de procedimiento de latex, Talla M X 100 un.	100	2.587,00	\$ 258.700,0	100	40	24	100	20	n/a	0	0	50	5	65	51
COM. INTERMEDICA LTDA.	Guantes de procedimiento de latex, Talla M X 100 un.	100	3.500,00	\$ 350.000,0	74	30	48	50	10	n/a	0	0	50	5	45	
DIPROLAB ALT. 1	Guantes de procedimiento de latex, Talla M X 300 un.	100	4.157,00	\$ 415.700,0	62	25	120	20	4	n/a	0	0	50	5	34	
DIST. ART. MEDICOS PÉREZ SPA	Guantes de procedimiento de latex, Talla M X 300 un.	100	4.209,00	\$ 420.900,0	62	25	72	33	7	n/a	0	0	50	5	36	
NIPRO MEDICAL CORP.	Guantes de procedimiento de latex, Talla S X 100 un.	200	2.900,00	\$ 580.000,0	100	40	48	50	10	n/a	0	0	100	10	60	
MEDIKAR LTDA.	Guantes de procedimiento de latex, Talla S X 100 un.	200	2.587,00	\$ 517.400,0	97	39	24	100	20	n/a	0	0	50	5	64	51
COM. INTERMEDICA LTDA.	Guantes de procedimiento de latex, Talla S X 100 un.	200	3.900,00	\$ 780.000,0	71	29	48	50	10	n/a	0	0	50	5	44	
DIPROLAB ALT. 1	Guantes de procedimiento de latex, Talla S X 100 un.	200	4.157,00	\$ 831.400,0	60	24	120	20	4	n/a	0	0	50	5	33	
DIST. ART. MEDICOS PÉREZ SPA	Guantes de procedimiento de latex, Talla S X 100 un.	200	4.200,00	\$ 840.000,0	60	24	72	33	7	n/a	0	0	50	5	35	
NIPRO MEDICAL CORP.	Guantes Esteriles talla 6 1/2	300	158,00	\$ 47.400,0	100	40	48	50	10	n/a	0	0	100	10	60	
MEDIKAR LTDA.	Guantes Esteriles talla 6 1/2	300	180,70	\$ 54.210,0	87	35	24	100	20	n/a	0	0	50	5	60	
COM. INTERMEDICA LTDA.	Guantes Esteriles talla 6 1/2	300	250,00	\$ 75.000,0	63	25	48	50	10	n/a	0	0	50	5	40	
DIPROLAB ALT. 1	Guantes Esteriles talla 6 1/2	300	408,00	\$ 122.400,0	39	15	120	20	4	n/a	0	0	50	5	24	
DIST. ART. MEDICOS PÉREZ SPA	Guantes Esteriles talla 6 1/2	300	208,80	\$ 62.640,0	76	30	72	33	7	n/a	0	0	50	5	42	
DIST. ART. MEDICOS PÉREZ SPA	Huinchia papel adhesiva esteriliacion con viraje	50	1.900,00	\$ 95.000,0	100	40	72	100	20	n/a	0	0	50	5	65	51
MEDIKAR LTDA.	Jelonet 10 cms. X 10 cms.	300	199,30	\$ 59.790,0	55	22	24	100	20	n/a	0	0	50	5	47	
BSN MEDICAL SPA	Jelonet 10 cms. X 10 cms.	300	220,00	\$ 66.000,0	50	20	24	100	20	n/a	0	0	100	10	50	
COM. INTERMEDICA LTDA.	Jelonet 10 cms. X 10 cms.	300	410,00	\$ 123.000,0	27	13	48	50	10	n/a	0	0	50	5	26	
BIOMEDIKA SPA	Jelonet 10 cms. X 10 cms.	300	150,00	\$ 45.000,0	74	29	72	33	7	n/a	0	0	50	5	41	
COM. KENDALL LTDA.	Jelonet 10 cms. X 10 cms.	300	270,00	\$ 81.000,0	41	16	48	50	10	n/a	0	0	50	5	31	
DIPROLAB ALT. 1	Jelonet 10 cms. X 10 cms.	300	742,00	\$ 222.600,0	15	6	120	20	4	n/a	0	0	50	5	15	
INMED DROGUERIA LTDA.	Jelonet 10 cms. X 10 cms.	300	110,52	\$ 33.156,0	100	40	36	67	13	n/a	0	0	100	10	63	51
NIPRO MEDICAL CORP.	Jeringa de 3ml	300	38,00	\$ 11.400,0	68	27	48	50	10	n/a	0	0	100	10	47	
MEDIKAR LTDA.	Jeringa de 3ml	300	26,00	\$ 7.800,0	100	40	24	100	20	n/a	0	0	50	5	65	51
COM. INTERMEDICA LTDA.	Jeringa de 3ml	300	37,00	\$ 11.100,0	70	28	48	50	10	n/a	0	0	50	5	43	
BIOMEDIKA SPA	Jeringa de 3ml	300	35,50	\$ 10.650,0	73	29	72	33	7	n/a	0	0	50	5	41	
DIPROLAB ALT. 1	Jeringa de 3ml	300	78,00	\$ 23.400,0	33	13	120	20	4	n/a	0	0	50	5	22	
DIST. ART. MEDICOS PÉREZ SPA	Jeringa de 3ml	300	47,00	\$ 14.100,0	55	22	72	33	7	n/a	0	0	50	5	34	

NIPRO MEDICAL CORP.	Jeringa de 5ml	1000	40,00	\$ 40.000,0	65	26	48	50	10	n/a	0	0	100	10	46	
MEDIKAR LTDA.	Jeringa de 5ml	1000	26,00	\$ 26.000,0	100	40	24	100	20	n/a	0	0	50	5	65	51
COM. INTERMEDICA LTDA.	Jeringa de 5ml	1000	47,00	\$ 47.000,0	55	22	48	50	10	n/a	0	0	50	5	37	
BIOMEDIKA SPA	Jeringa de 5ml	1000	37,59	\$ 37.590,0	69	28	72	33	7	n/a	0	0	50	5	39	
DIPROLAB ALT. 1	Jeringa de 5ml	1000	82,00	\$ 82.000,0	32	13	120	20	4	n/a	0	0	50	5	22	
DIST. ART. MEDICOS PÉREZ SPA	Jeringa de 5ml	1000	50,00	\$ 50.000,0	52	21	72	33	7	n/a	0	0	50	5	32	
NIPRO MEDICAL CORP.	Jeringas de 10ml	1000	86,00	\$ 86.000,0	78	31	48	50	10	n/a	0	0	100	10	51	
MEDIKAR LTDA.	Jeringas de 10ml	1000	53,20	\$ 53.200,0	84	34	24	100	20	n/a	0	0	50	5	59	51
COM. INTERMEDICA LTDA.	Jeringas de 10ml	1000	61,00	\$ 61.000,0	74	30	48	50	10	n/a	0	0	50	5	45	
BIOMEDIKA SPA	Jeringas de 10ml	1000	45,00	\$ 45.000,0	100	40	72	33	7	n/a	0	0	50	5	32	
DIPROLAB ALT. 1	Jeringas de 10ml	1000	117,00	\$ 117.000,0	38	15	120	20	4	n/a	0	0	50	5	24	
DIST. ART. MEDICOS PÉREZ SPA	Jeringas de 10ml	1000	81,80	\$ 81.800,0	73	29	72	33	7	n/a	0	0	50	5	41	
NIPRO MEDICAL CORP.	Jeringas de 20ml	300	85,00	\$ 25.500,0	94	38	48	50	10	n/a	0	0	100	10	58	51
MEDIKAR LTDA.	Jeringas de 20ml	300	24,80	\$ 7.440,0	64	28	24	100	20	n/a	0	0	50	5	51	
COM. INTERMEDICA LTDA.	Jeringas de 20ml	300	80,00	\$ 24.000,0	100	40	48	50	10	n/a	0	0	50	5	55	
BIOMEDIKA SPA	Jeringas de 20ml	300	85,00	\$ 25.500,0	94	38	72	33	7	n/a	0	0	50	5	49	
DIPROLAB ALT. 1	Jeringas de 20ml	300	191,00	\$ 57.300,0	42	17	120	20	4	n/a	0	0	50	5	26	
DIST. ART. MEDICOS PÉREZ SPA	Jeringas de 20ml	300	118,00	\$ 35.400,0	68	27	72	33	7	n/a	0	0	50	5	39	
DIPROLAB ALT. 1	Manguillas plasticas desechables	1000	29,00	\$ 29.000,0	100	40	120	100	20	n/a	0	0	50	5	65	51
DIPROLAB ALT. 1	Mascarillas gruesas x 50 un (Face mask)	10	1.427,00	\$ 14.270,0	60	24	120	60	12	n/a	0	0	50	5	41	
DIST. ART. MEDICOS PÉREZ SPA	Mascarillas gruesas x 50 un (Face mask)	10	859,00	\$ 8.590,0	100	40	72	100	20	n/a	0	0	50	5	65	51
DIPROLAB ALT. 1	Papel ECG 63 mm X30 mts.	100	1.768,00	\$ 176.800,0	39	35	120	20	4	n/a	0	0	50	5	28	
IMP. DE PRODUCTOS MEDICOS LTDA.	Papel ECG 63 mm X30 mts.	100	685,00	\$ 68.500,0	100	40	24	100	20	n/a	0	0	100	10	70	51
IMP. Y DIST. ARQUIMED LTDA OFERTA BASE	Papel ECG 63 mm X30 mts.	100	1.098,00	\$ 109.800,0	62	25	48	50	10	n/a	0	0	100	10	45	
ALMEDICA S.A.	Papel ECG 63 mm X30 mts.	100	1.380,00	\$ 138.000,0	50	20	168	34	3	n/a	0	0	50	5	28	
INSUMOS DES. MARCELO SEGUER A. LTDA	pechera plastica desechable	3000	29,00	\$ 87.000,0	79	32	48	100	20	n/a	0	0	50	5	57	
COM. GLOBALMED	pechera plastica desechable	3000	23,00	\$ 69.000,0	100	40	72	67	13	n/a	0	0	50	5	58	51
BIOMEDIKA SPA	pechera plastica desechable	3000	195,00	\$ 585.000,0	12	5	72	67	13	n/a	0	0	50	5	23	
DIPROLAB ALT. 1	pechera pleritas desechable	3000	62,00	\$ 186.000,0	37	15	120	40	8	n/a	0	0	50	5	28	
COM. KENDALL LTDA.	Recolector de Orina (toma de examen) botas peneana	100	550,00	\$ 55.000,0	100	40	48	100	20	n/a	0	0	50	5	65	51
NIPRO MEDICAL CORP.	Rollito de Gasas	60	17.800,00	\$ 768.000,0	27	11	48	50	10	n/a	0	0	100	10	31	
MEDIKAR LTDA.	Rollito de Gasas	60	13.260,00	\$ 826.800,0	25	10	24	100	20	n/a	0	0	50	5	35	
COM. INTERMEDICA LTDA.	Rollito de Gasas	60	16.900,00	\$ 1.014.000,0	23	9	48	50	10	n/a	0	0	50	5	23	
COM. GLOBALMED	Rollito de Gasas	60	14.800,00	\$ 888.000,0	24	9	72	33	7	n/a	0	0	50	5	21	
COM. KENDALL LTDA.	Rollito de Gasas	60	3.500,00	\$ 210.000,0	100	40	48	50	10	n/a	0	0	50	5	51	51
DIPROLAB ALT. 1	Rollito de Gasas	60	19.110,00	\$ 1.146.600,0	16	7	120	20	4	n/a	0	0	50	5	16	
INMED PROGUERIA LTDA.	Rollito de Gasas	60	10.940,00	\$ 699.400,0	32	13	36	67	13	n/a	0	0	100	10	36	
MEDIKAR LTDA.	S. Fisiológico 0,9% 20 ml	200	106,60	\$ 21.320,0	100	40	24	100	20	n/a	0	0	50	5	65	51
DIPROLAB ALT. 1	S. Fisiológico 0,9% 20 ml	200	209,00	\$ 40.800,0	53	21	120	20	4	n/a	0	0	50	5	30	

5. Filadelfia 200 ml	500	533,90	\$ 756.750,0	100	40	24	100	20	n/a	0	0	50	5	65	S1
5. Filadelfia 200 ml	800	990,00	\$ 490.000,0	82	21	120	20	4	n/a	0	0	50	8	30	
5. Filadelfia 200 ml	1000	\$50,90	\$ 10.000,0	100	40	24	100	20	n/a	0	0	50	5	65	S1
5. Filadelfia 200 ml	1000	879,00	\$ 879.000,0	52	21	120	20	4	n/a	0	0	50	5	30	
5. Filadelfia 200 ml	20	852,90	\$ 8.529,0	100	40	24	100	20	n/a	0	0	50	5	65	S1
5. Filadelfia 200 ml	20	975,00	\$ 19.500,0	47	19	120	20	4	n/a	0	0	50	5	28	
5. Filadelfia 200 ml	200	110,00	\$ 22.000,0	45	18	48	50	10	n/a	0	0	100	10	38	
5. Filadelfia 200 ml	200	49,40	\$ 9.880,0	100	40	24	100	20	n/a	0	0	50	5	65	S1
5. Filadelfia 200 ml	200	360,00	\$ 72.000,0	14	5	48	50	10	n/a	0	0	50	5	20	
5. Filadelfia 200 ml	200	78,00	\$ 15.600,0	63	25	120	20	4	n/a	0	0	50	5	34	
5. Filadelfia 200 ml	200	252,00	\$ 50.400,0	20	8	120	20	4	n/a	0	0	50	5	17	
5. Filadelfia 200 ml	200	164,30	\$ 32.860,0	30	12	72	67	13	n/a	0	0	50	5	30	
5. Filadelfia 200 ml	400	110,00	\$ 44.000,0	41	16	48	50	10	n/a	0	0	100	10	36	
5. Filadelfia 200 ml	400	49,40	\$ 19.760,0	91	36	24	100	20	n/a	0	0	50	5	61	S1
5. Filadelfia 200 ml	400	360,00	\$ 144.000,0	13	5	48	50	10	n/a	0	0	50	5	20	
5. Filadelfia 200 ml	400	45,00	\$ 18.000,0	100	40	72	33	7	n/a	0	0	50	5	52	
5. Filadelfia 200 ml	400	78,00	\$ 31.200,0	58	23	120	20	4	n/a	0	0	50	5	32	
5. Filadelfia 200 ml	400	292,00	\$ 100.800,0	18	7	120	20	4	n/a	0	0	50	5	16	
5. Filadelfia 200 ml	400	104,30	\$ 65.720,0	27	11	72	33	7	n/a	0	0	50	5	23	
5. Filadelfia 200 ml	300	1.154,00	\$ 346.200,0	36	14	48	50	10	n/a	0	0	100	10	34	
5. Filadelfia 200 ml	300	721,00	\$ 216.300,0	58	23	24	100	20	n/a	0	0	100	10	53	
5. Filadelfia 200 ml	300	1.200,00	\$ 360.000,0	35	14	48	50	10	n/a	0	0	50	5	29	
5. Filadelfia 200 ml	300	550,00	\$ 165.000,0	76	30	72	33	7	n/a	0	0	50	5	42	
5. Filadelfia 200 ml	300	450,00	\$ 135.000,0	92	37	72	33	7	n/a	0	0	50	5	49	
5. Filadelfia 200 ml	300	560,00	\$ 168.000,0	74	30	48	50	10	n/a	0	0	50	5	45	
5. Filadelfia 200 ml	300	1.082,00	\$ 324.600,0	38	15	120	20	4	n/a	0	0	50	5	24	
5. Filadelfia 200 ml	300	416,00	\$ 124.800,0	100	40	36	67	13	n/a	0	0	100	10	63	S1
5. Filadelfia 200 ml	300	1.506,00	\$ 451.800,0	28	11	48	50	10	n/a	0	0	100	10	31	
5. Filadelfia 200 ml	300	825,00	\$ 247.500,0	50	20	24	100	20	n/a	0	0	100	10	50	
5. Filadelfia 200 ml	300	1.550,00	\$ 465.000,0	29	11	48	50	10	n/a	0	0	50	5	26	
5. Filadelfia 200 ml	300	450,00	\$ 135.000,0	76	30	72	33	7	n/a	0	0	50	5	42	
5. Filadelfia 200 ml	300	450,00	\$ 135.000,0	92	37	72	33	7	n/a	0	0	50	5	49	
5. Filadelfia 200 ml	300	560,00	\$ 168.000,0	74	30	48	50	10	n/a	0	0	50	5	45	
5. Filadelfia 200 ml	300	1.885,00	\$ 565.500,0	22	9	120	20	4	n/a	0	0	50	5	18	
5. Filadelfia 200 ml	300	416,00	\$ 124.800,0	100	40	36	67	13	n/a	0	0	100	10	63	S1

MEDIKAR LTDA	5. Flialogico 0.9% 250 ml	500	513.50	\$ 256.750.0	100	40	24	100	70	n/a	0	0	0	50	5	65	51
DIPROLAB ALT. 1	5. Flialogico 0.9% 250 ml	500	980.00	\$ 490.000.0	52	21	120	20	4	n/a	0	0	0	50	5	30	
MEDIKAR LTDA	5. Flialogico 0.9% 500 ml	1000	510.90	\$ 510.900.0	100	40	24	100	20	n/a	0	0	0	50	5	65	51
DIPROLAB ALT. 1	5. Flialogico 0.9% 500 ml	1000	976.00	\$ 976.000.0	52	21	120	20	4	n/a	0	0	0	50	5	30	
MEDIKAR LTDA	5. Glucosado 5% 500 ml	20	462.80	\$ 9.256.0	100	40	24	100	20	n/a	0	0	0	50	5	65	51
DIPROLAB ALT. 1	5. Glucosado 5% 500 ml	20	975.00	\$ 19.500.0	47	19	120	20	4	n/a	0	0	0	50	5	28	
NIPRO MEDICAL CORP.	scallo vein 21 G	200	110.00	\$ 22.000.0	45	16	48	10	10	n/a	0	0	0	100	10	38	
MEDIKAR LTDA	scallo vein 21 G	300	49.40	\$ 9.880.0	100	40	24	100	20	n/a	0	0	0	50	5	65	51
COM. INTERNMEDICA LTDA.	scallo vein 21 G	200	360.00	\$ 72.000.0	14	5	48	50	10	n/a	0	0	0	50	5	20	
DIPROLAB ALT. 2	scallo vein 21 G	200	78.00	\$ 15.600.0	63	28	120	20	4	n/a	0	0	0	50	5	34	
DIPROLAB ALT. 1	scallo vein 21 G	200	232.00	\$ 46.400.0	20	8	120	20	6	n/a	0	0	0	50	5	17	
DIPROLAB ALT. 1	scallo vein 21 G	200	164.30	\$ 32.860.0	30	12	72	87	13	n/a	0	0	0	50	5	30	
NIPRO MEDICAL CORP.	scallo vein 23 G	400	110.00	\$ 44.000.0	81	16	48	50	10	n/a	0	0	0	100	10	36	
MEDIKAR LTDA	scallo vein 23 G	400	49.40	\$ 19.760.0	91	36	24	100	20	n/a	0	0	0	50	5	65	51
COM. INTERNMEDICA LTDA.	scallo vein 23 G	400	260.00	\$ 104.000.0	13	5	48	50	10	n/a	0	0	0	50	5	20	
BIOMEDICA SPA	scallo vein 23 G	400	45.00	\$ 18.000.0	100	40	72	33	7	n/a	0	0	0	50	5	52	
DIPROLAB ALT. 2	scallo vein 23 G	400	78.00	\$ 31.200.0	58	23	120	20	4	n/a	0	0	0	50	5	32	
DIPROLAB ALT. 1	scallo vein 23 G	400	232.00	\$ 100.800.0	18	7	120	20	4	n/a	0	0	0	50	5	16	
COM. INTERNMEDICA LTDA.	scallo vein 23 G	400	164.37	\$ 65.720.0	27	11	72	33	7	n/a	0	0	0	50	5	23	
COM. INTERNMEDICA LTDA.	Tela Adhesiva Micropora 2,5 cms. X 9,1 mts.	300	1.154.00	\$ 346.200.0	36	14	48	50	10	n/a	0	0	0	100	10	34	
COM. INTERNMEDICA LTDA.	Tela Adhesiva Micropora 2,5 cms. X 9,1 mts.	300	721.00	\$ 216.300.0	58	23	24	100	20	n/a	0	0	0	100	10	53	
COM. INTERNMEDICA LTDA.	Tela Adhesiva Micropora 2,5 cms. X 9,1 mts.	300	1.200.00	\$ 360.000.0	35	14	48	50	10	n/a	0	0	0	50	5	29	
COM. INTERNMEDICA LTDA.	Tela Adhesiva Micropora 2,5 cms. X 9,1 mts.	300	350.00	\$ 105.000.0	76	30	72	33	7	n/a	0	0	0	50	5	42	
COM. INTERNMEDICA LTDA.	Tela Adhesiva Micropora 2,5 cms. X 9,1 mts.	300	450.00	\$ 135.000.0	92	37	72	33	7	n/a	0	0	0	50	5	49	
COM. INTERNMEDICA LTDA.	Tela Adhesiva Micropora 2,5 cms. X 9,1 mts.	300	560.00	\$ 168.000.0	74	30	48	50	10	n/a	0	0	0	50	5	45	
COM. INTERNMEDICA LTDA.	Tela Adhesiva Micropora 2,5 cms. X 9,1 mts.	300	1.082.00	\$ 324.600.0	38	15	120	20	4	n/a	0	0	0	50	5	24	
COM. INTERNMEDICA LTDA.	Tela Adhesiva Micropora 2,5 cms. X 9,1 mts.	300	416.00	\$ 124.800.0	100	40	36	67	13	n/a	0	0	0	100	10	63	
COM. INTERNMEDICA LTDA.	Tela Adhesiva Micropora 2,5 cms. X 9,1 mts.	300	1.506.00	\$ 451.800.0	28	11	48	50	10	n/a	0	0	0	100	10	31	
COM. INTERNMEDICA LTDA.	Tela Adhesiva Micropora 2,5 cms. X 9,1 mts.	300	803.00	\$ 240.900.0	50	20	24	100	20	n/a	0	0	0	100	10	50	
COM. INTERNMEDICA LTDA.	Tela Adhesiva Micropora 2,5 cms. X 9,1 mts.	300	1.490.00	\$ 447.000.0	29	11	48	50	10	n/a	0	0	0	50	5	26	
COM. INTERNMEDICA LTDA.	Tela Adhesiva Micropora 2,5 cms. X 9,1 mts.	300	500.00	\$ 150.000.0	76	30	72	33	7	n/a	0	0	0	50	5	42	
COM. INTERNMEDICA LTDA.	Tela Adhesiva Micropora 2,5 cms. X 9,1 mts.	300	450.00	\$ 135.000.0	92	37	72	33	7	n/a	0	0	0	50	5	49	
COM. INTERNMEDICA LTDA.	Tela Adhesiva Micropora 2,5 cms. X 9,1 mts.	300	560.00	\$ 168.000.0	74	30	48	50	10	n/a	0	0	0	50	5	45	
COM. INTERNMEDICA LTDA.	Tela Adhesiva Micropora 2,5 cms. X 9,1 mts.	300	1.082.00	\$ 324.600.0	38	15	120	20	4	n/a	0	0	0	50	5	24	
COM. INTERNMEDICA LTDA.	Tela Adhesiva Micropora 2,5 cms. X 9,1 mts.	300	416.00	\$ 124.800.0	100	40	36	67	13	n/a	0	0	0	100	10	63	
COM. INTERNMEDICA LTDA.	Tela Adhesiva Micropora 2,5 cms. X 9,1 mts.	300	1.506.00	\$ 451.800.0	28	11	48	50	10	n/a	0	0	0	100	10	31	
COM. INTERNMEDICA LTDA.	Tela Adhesiva Micropora 2,5 cms. X 9,1 mts.	300	803.00	\$ 240.900.0	50	20	24	100	20	n/a	0	0	0	100	10	50	
COM. INTERNMEDICA LTDA.	Tela Adhesiva Micropora 2,5 cms. X 9,1 mts.	300	1.490.00	\$ 447.000.0	29	11	48	50	10	n/a	0	0	0	50	5	26	
COM. INTERNMEDICA LTDA.	Tela Adhesiva Micropora 2,5 cms. X 9,1 mts.	300	500.00	\$ 150.000.0	76	30	72	33	7	n/a	0	0	0	50	5	42	
COM. INTERNMEDICA LTDA.	Tela Adhesiva Micropora 2,5 cms. X 9,1 mts.	300	450.00	\$ 135.000.0	92	37	72	33	7	n/a	0	0	0	50	5	49	
COM. INTERNMEDICA LTDA.	Tela Adhesiva Micropora 2,5 cms. X 9,1 mts.	300	560.00	\$ 168.000.0	74	30	48	50	10	n/a	0	0	0	50	5	45	
COM. INTERNMEDICA LTDA.	Tela Adhesiva Micropora 2,5 cms. X 9,1 mts.	300	1.082.00	\$ 324.600.0	38	15	120	20	4	n/a	0	0	0	50	5	24	
COM. INTERNMEDICA LTDA.	Tela Adhesiva Micropora 2,5 cms. X 9,1 mts.	300	416.00	\$ 124.800.0	100	40	36	67	13	n/a	0	0	0	100	10	63	

BSW MEDICAL SPA	Venda Tular 3 cms. X 23 cms.	10	11,961.00	\$ 1,235,010.00	29	10	24	100	20	n/a	0	0	100	10	40	
COM. GLOBALMED	Venda Tular 5 cms. X 25 cms.	10	3,200.00	\$ 3,200.00	100	40	72	33	7	n/a	0	0	50	5	52	51
DIPROLAB ALT. 1	Venda Tular 5 cms. X 25 cms.	10	10,366.00	\$ 103,660.00	31	12	120	20	4	n/a	0	0	50	5	21	
DIST. ART. MEDICOS PÉREZ SPA	Venda Tular 5 cms. X 25 cms.	10	3,685.00	\$ 36,850.00	87	35	72	33	7	n/a	0	0	50	5	46	
REPOSICION DE PINNAS	Venda de pinna elastica de silicona, color rosa, 4 x 4 cm	500	270.00	\$ 135,000.00	87	18	26	100	20	n/a	0	0	50	5	40	
REN MEDICAL SPA	Venda de pinna elastica de silicona, color rosa, 4 x 4 cm	500	247.00	\$ 123,500.00	81	16	24	100	20	n/a	0	0	100	10	45	
COM. GLOBALMED	Venda de pinna elastica de silicona, color rosa, 4 x 4 cm	500	140.00	\$ 70,000.00	87	27	72	33	7	n/a	0	0	50	5	39	
BIONMEDICA SPA	Venda de pinna elastica de silicona, color rosa, 4 x 4 cm	500	150.00	\$ 75,000.00	87	27	72	33	7	n/a	0	0	50	5	39	
COM. REMEDI LTDA	Venda de pinna elastica de silicona, color rosa, 4 x 4 cm	500	700.00	\$ 350,000.00	49	20	48	50	10	n/a	0	0	50	5	35	
DIST. ART. MEDICOS PÉREZ SPA	Venda de pinna elastica de silicona, color rosa, 4 x 4 cm	500	610.00	\$ 305,000.00	16	7	120	62	4	n/a	0	0	50	5	16	
REPOSICION DE PINNAS	Venda de pinna elastica de silicona, color rosa, 4 x 4 cm	500	300.00	\$ 150,000.00	100	40	96	67	13	n/a	0	0	100	10	68	51
REPOSICION DE PINNAS	Venda de pinna elastica de silicona, color rosa, 4 x 4 cm	1000	19.00	\$ 19,000.00	95	38	48	100	20	n/a	0	0	100	10	68	51
COM. INTERNETMEDICA LTDA.	Gorro Enfermero (con elastico)	1000	20.00	\$ 20,000.00	90	36	48	100	20	n/a	0	0	50	5	61	
BIONMEDICA SPA	Gorro enfermera (con elastico)	1000	18.00	\$ 18,000.00	100	40	72	67	13	n/a	0	0	50	5	64	
DIPROLAB ALT. 1	Gorro enfermero (con elastico)	1000	31.00	\$ 31,000.00	56	23	120	40	8	n/a	0	0	50	5	36	
DIST. ART. MEDICOS PÉREZ SPA	Gorro Enfermera (con elastico)	1000	29.25	\$ 29,250.00	62	25	72	67	13	n/a	0	0	50	5	48	
MAINZ MEDICAL SPA	Especulo vaginal tipo GRAVES O DISCO	3	8,477.00	\$ 25,431.00	100	40	1080	100	20	24	100	30	50	5	95	51
DIPROLAB ALT. 1	Banana pediatrica tipo seco	4	209,112.00	\$ 812,344.00	38	15	120	60	12	12	50	15	50	5	47	
COM. INTERNETMEDICA LTDA.	Banana pediatrica tipo seco	4	74,440.00	\$ 297,600.00	100	40	1080	7	1	12	50	20	100	10	81	51
VENTA DE EQUIPAMIENTO, VESTUARIO...	Balanza pediatrica Tipo Seca	4	159,900.00	\$ 639,600.00	49	20	72	100	20	12	50	15	50	5	60	
DIPROLAB ALT. 1	Pinzas Anatomicas	30	1,839.00	\$ 18,390.00	74	29	120	40	8	12	50	15	50	5	57	
COM. INTERNETMEDICA LTDA.	Pinzas Anatomicas	10	1,950.00	\$ 19,500.00	100	40	48	100	20	12	50	15	50	5	65	50
DIPROLAB ALT. 1	Pinzas Quirurgicas	10	1,833.00	\$ 18,330.00	47	19	1080	4	1	24	100	30	50	5	55	
COM. INTERNETMEDICA LTDA.	Pinzas Quirurgicas	10	1,450.00	\$ 14,500.00	100	40	48	100	20	12	50	15	50	5	60	
MAINZ MEDICAL SPA	Pinzas Quirurgicas	10	2,920.00	\$ 29,200.00	50	20	1080	4	1	24	100	30	50	5	65	50
DIPROLAB ALT. 1	Pinzas Quirurgicas	10	2,033.00	\$ 20,330.00	100	40	120	40	8	12	50	15	50	5	68	51
COM. INTERNETMEDICA LTDA.	Pinzas Quirurgicas	10	3,220.00	\$ 32,200.00	89	36	48	100	20	12	50	15	50	5	61	
MAINZ MEDICAL SPA	Pinzas Quirurgicas	10	6,885.00	\$ 68,850.00	41	17	1080	4	1	24	100	30	50	5	54	
COM. INTERNETMEDICA LTDA.	Pinzas Quirurgicas	10	44,004.00	\$ 440,040.00	85	34	120	80	12	12	50	15	50	5	67	
DIPROLAB ALT. 1	Toma Presion Pediatrica digital	2	26,000.00	\$ 52,000.00	100	40	1080	7	1	12	50	15	100	10	63	
COM. INTERNETMEDICA LTDA.	Toma Presion Pediatrica digital	2	42,000.00	\$ 84,000.00	100	40	1080	7	1	12	50	15	100	10	63	
DIPROLAB ALT. 1	Toma Presion Pediatrica digital	2	42,000.00	\$ 84,000.00	100	40	1080	7	1	12	50	15	100	10	63	
DIPROLAB ALT. 1	Toma Presion Pediatrica digital	2	42,000.00	\$ 84,000.00	100	40	1080	7	1	12	50	15	100	10	63	
ALABORCA S.A.	Toma Presion Pediatrica digital	2	64,000.00	\$ 128,000.00	100	40	1080	7	1	12	50	15	100	10	63	
VENTA DE EQUIPAMIENTO, VESTUARIO...	Toma Presion Pediatrica digital	2	510,000.00	\$ 1,020,000.00	100	40	1080	7	1	12	50	15	100	10	63	

DIPROLAB ALT. 1	Pesa con tallimetro adulto	1	451.620,00	\$ 451.620,0	38	15	120	40	8	12	50	15	50	5	43	
COM. DE EQUIPOS E INSUMOS MEDICOS SPA	Pesa con tallimetro adulto	1	170.000,00	\$ 170.000,0	100	40	1080	4	1	24	100	30	100	10	81	SI
IMP. Y DIST. ARQUIMED LTDA OFERTA BASE	Pesa con tallimetro adulto	1	249.800,00	\$ 249.800,0	68	27	48	100	20	14	58	18	100	10	75	
VENTA DE EQUIPAMIENTO, VESTUARIO..	Pesa con tallimetro adulto	1	265.000,00	\$ 265.000,0	64	26	72	67	13	12	50	15	50	5	59	
IMP. Y DIST. ARQUIMED LTDA.	Pesa con tallimetro adulto	1	399.800,00	\$ 399.800,0	43	17	144	33	7	14	58	18	100	10	51	
DIPROLAB ALT. 1	Termometro digital oido	4	32.611,00	\$ 130.444,0	69	28	120	40	8	12	50	15	50	5	56	
COM. DE EQUIPOS E INSUMOS MEDICOS SPA	Termometro digital oido	4	22.500,00	\$ 90.000,0	100	40	1080	4	1	24	100	30	100	10	81	SI
IMP. Y DIST. ARQUIMED LTDA OFERTA BASE	Termometro digital oido	4	289.500,00	\$ 1.158.000,0	8	3	48	100	20	14	58	18	100	10	51	
MANUEL BAHAMONDES PUNTO LED 1	Termometro digital oido	4	47.700,00	\$ 190.800,0	47	19	NO INFORMA		0	24	100	30	50	5	54	
MANUEL BAHAMONDES PUNTO LED 1	Termometro digital oido	4	24.700,00	\$ 98.800,0	91	36	NO INFORMA		0	24	100	30	50	5	71	
ALLMEDICA S.A.	Dinamap	1	920.000,00	\$ 920.000,0	100	40	168	100	20	24	100	30	50	5	95	SI
EQUIMED ELECTRÓNICA LTDA.	Dinamap	1	990.000,00	\$ 990.000,0	93	37	1440	12	2	24	100	30	50	5	75	
COM. DE EQUIPOS E INSUMOS MEDICOS SPA	Monitor multiparametros para terreno	1	2.450.000,00	\$ 2.450.000,0	35	14	1080	9	2	24	92	28	100	10	54	
ALLMEDICA S.A.	Monitor multiparametros para terreno	1	856.000,00	\$ 856.000,0	100	40	168	29	6	24	92	28	50	5	78	
IMP. Y DIST. ARQUIMED LTDA OFERTA BASE	Monitor multiparametros para terreno	1	1.419.800,00	\$ 1.419.800,0	60	24	48	100	20	26	100	30	100	10	84	SI
EQUIMED ELECTRÓNICA LTDA.	Monitor multiparametros para terreno	1	1.850.000,00	\$ 1.850.000,0	46	19	1440	3	1	24	92	28	50	5	52	
DIPROLAB ALT. 1	Camilla	1	199.000,00	\$ 199.000,0	74	30	120	100	20	12	50	15	50	5	70	
ALLMEDICA S.A.	Camilla	1	148.000,00	\$ 148.000,0	100	40	168	71	14	24	100	30	50	5	89	SI
EQUIMED ELECTRÓNICA LTDA.	Camilla	1	325.000,00	\$ 325.000,0	46	18	720	17	3	12	50	15	50	5	42	

INFORME TÉCNICO Nº 33

DE: COMISIÓN DE EVALUACIÓN

A: JOSE ACEVEDO ENCALADA
DIRECTOR DEPARTAMENTO DE SALUD

En relación a la propuesta Licitación Pública Nº 640840-34-L117 "Licitación Pública Insumos, Instrumental y Equipo Clínicos 2do Listado 2017", al momento de realizar la adjudicación en la plataforma ChileCompra, se detectó un error en la oferta base de la empresa Importadora y Distribuidora Arquimed Ltda. Rut 92.999.000-5, lo que hace imposible adjudicarle el Monitor Multiparámetros para terreno, ya que no presenta su oferta en esta línea sino que la presenta en la línea del Dinamap. Considerando lo anterior la comisión de evaluación que suscribe, propone la adjudicación a la empresa Allmedica S.A. Rut 96.636.310-K, que es la que le sigue en puntaje, quedando la adjudicación de la siguiente manera:

All Medica S.A. RUT 96.636.310-K, 1 Monitor Multiparámetro para terreno, 1 Dinamap y 1 Camilla, por un monto total de \$2.289.560.- iva incluido.

Biomedika SPA RUT 76.732.365-4, 400 Alginatos más plata 10 cms. X 10 cms., 100 bisturí Nº15, 300 Bajadas de suero y 600 cubrecalzados, por un monto total de \$ 879.767.-iva incluido.

Com. de Equipos e Insumos Médicos SPA RUT 76.029.695-3, 4 Balanzas pediátricas Tipo Seca, 1 Pesa con tallmetro adulto y 4 Termómetros digital oído por un monto total de \$680.680.- iva incluido.

Com. de Tecnologías Médicas Globalmed Ltda. RUT 76.631.490-2, 3.000 pecheras plástica desechables y 10 Vendas Tubulares 5 cms. X 25 cms., por un monto total de \$ 120.190.- iva incluido.

Com. Intermédica Ltda RUT 76.205.137-0, 100 bisturí Nº10, 10 Pinzas Anatómicas y 10 Pinzas Quirúrgicas, por un monto total de \$ 39.865.- iva incluido.

Comercial Kendall Ltda RUT 77.237.150-0, 100 Recolectores de orina y 60 Rollos de gasa, por un monto total de \$315.350.- iva incluido.

Dist. de Productos de Laboratorio Diprolab Ltda. , RUT 78.027.120-5, 5 bidones de Agua destilada de 5 lts. c/u, 1.000 Manguillas plásticas desechables y 10 Tijeras Quirúrgicas, por un monto total de \$118.714.- iva incluido.

Dist. Art. Médicos Pérez Spa, RUT 89.752.800-2, 50 huinchas papel adhesiva esterilización con viraje, y 10 cajas de Mascarillas gruesas x 50 un. c/u face mask, por un monto total de \$123.260.-iva incluido.

Importadora de Productos Médicos Ltda. RUT 78.060.400-K, 100 Bigoterías Adulto, 100 bigoterías niño y 100 rollos de papel ECG 63 mm X 30 mts. por un monto \$125.545.- iva incluido.

Mainz Medical Spa RUT 76.311.356-6, 3 Espéculos vaginal tipo GRAVE o CUSCO por un monto total de \$ 30.262.- iva incluido.

Venta de Equipamiento, Vestuario y Servicios para la Salud Renato Tor RUT 76.626.311-2, 2 Toma presión Pediátrico digital por un monto total de \$142.562.- iva incluido.

Inmed Droguería Ltda. RUT 86.821.000-1, 200 apósitos transparentes de 10 cms. X 12 cms., 10 cánulas mayo 0, 10 cánulas mayo 00, 10 cánulas mayo Nº2, 10 cánulas mayo Nº3, 10 cánulas mayo Nº4, 10 cánulas mayo Nº5, 300 Jelonet 10 cms. X 10 cms., 300 Telas Adhesivas Micropore 2,5 cms. X 9,1 mts. 300 Telas Adhesivas Transpore 2,5 cms. X 9,1mts. y 500 Vendas de gasa elasticada de fijación, rollo de 8 cm. X 4 mts., por un monto total de \$454.408.- iva incluido.

Sociedad Comercializadora Medikar Ltda. RUT 76.167.536-2, 20 botellas de Agua bidestilada 500 cc, 200 agujas 19G, 3.000 Aguja Vacutainer 21G X 1,5, 100 rollos de Algodón Prensado de 1Kg c/u, 50 cajas de Bajalenguas x 100 unidades c/u, 400 Bisturí nº 11, 20 Bolsas recolectora de orina adulto, 100 cajas de Guantes de procedimiento de latex Talla M X 100 un. c/u, 200 cajas de Guantes de procedimiento de latex Talla S X 100 un. c/u, 300 Jeringas de 3ml, 1.000 Jeringas de 5ml, 1.000 Jeringas de 10ml, 200 botellas de Suero Fisiológico 0,9% 20 ml., 500 botellas de Suero. Fisiológico 0,9% 250 ml., 1.000 botellas de Suero. Fisiológico 0,9% 500 ml., 20 botellas de Suero. Glucosado 5% 500 ml., 200 scalp vein 21 G y 400 Scalpvein 22G por un monto total de \$ 2.602.425.- iva incluido.



L. MUNICIPALIDAD DE
QUINTERO
DEPARTAMENTO DE SALUD

Nipro Medical Corporation RUT 59.077.290-9, 200 agujas 21G, 300 agujas 23G, 200 botellas de Alcohol 70% de 250 cc., 50 branulas 14 G, 300 branulas 22, 100 branulas 20, 10 bidones de 5 lts. c/u de Detergente Enzimatico, 300 Guantes Estériles talla 6 1/2, 300 Jeringas de 20 ml y 1.000 Gorros Enfermera con elástico por un monto total de \$ 616.598.-iva incluido.

Mónica Biverde
MUNICIPALIDAD DE QUINTERO
DEPARTAMENTO DE SALUD
ANITA GUJARDO CAMOS
ENFERMERA JEFE
POSTA DE SALUD RURAL DE LONCURA
Posta Loncura

Mónica Abba Carroza
MUNICIPALIDAD DE QUINTERO
Adquisiciones
DEPARTAMENTO DE SALUD
MONICA ABBA CARROZA
ENCARGADA ADQUISICIONES CLÍNICAS
DEPARTAMENTO DE SALUD

R. Andrea Falcón Lizana
MUNICIPALIDAD DE QUINTERO
DEPARTAMENTO DE SALUD
OPERADORA PLATAFORMA CHILECOMPRA
OPERADORA DEPARTAMENTO DE SALUD
ADQUISICION

Distribución:

- 1.- Alcaldía I.M.Q.
 - 2.- Adquisiciones. I.M.Q.
 - 3.- Administrador ChileCompra I.M.Q.
 - 4.- Secretaria Municipal I.M.Q.
 - 5.- Depto. Salud I.M.Q.
- AGC/MLC/RFL/rfl